CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA
 CNPJ 78.680.121/0001-19

 Rua Amor Perfeito, 1622, Centro, CEP 85.420-000 Pág. 1

 Fone: (45) 3242-1462 – www.corbelia.pr.leg.br – camara@corbelia.pr.leg.br

INDICAÇÃO

(Do Vereador André Lira)

Indica ao Poder Executivo Municipal a

necessidade de realizar melhorias no

campinho de futebol localizado no Bairro

Vila Nova Nazaré (Mutirão).

O Vereador que subscreve no uso das atribuições constantes no regimento

Interno desta Casa de Leis:

INDICA: Nos termos do art. 174 do Regimento Interno, indica ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da Secretaria competente, que sejam

realizadas melhorias gerais no campinho de futebol situado no Bairro Vila Nova

Nazaré (Mutirão).

JUSTIFICATIVA: O referido campinho encontra-se em estado crítico de

conservação, apresentando problemas como gramado danificado, traves quebradas,

iluminação precária e ausência de manutenção regular. Essas condições têm

dificultado a prática esportiva e o uso do espaço pela comunidade local, especialmente

pelas crianças e jovens que ali frequentam.

A revitalização do campinho é fundamental para promover o esporte, o lazer e a con-

vivência comunitária, contribuindo para a qualidade de vida dos moradores e para o

desenvolvimento social do bairro.

Diante do exposto, solicito que o Poder Executivo realize uma avaliação técnica e as

intervenções necessárias para garantir que o campinho volte a oferecer condições ade-

quadas de uso e segurança para todos.

ANDRÉ LIRA

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA

 Proposição discutida e aprovada

A
ss

in
ad

o
 c

o
m

 A
ss

in
at

u
ra

 E
le

tr
ô

n
ic

a
(L

ei
 1

4
.0

6
3

/2
0

2
0

 |
R

eg
u

la
m

en
to

 9
1

0
/2

0
1

4
/E

C
)

H
as

h
 S

H
A

2
5

6
 d

o
 o

ri
gi

n
al

:6
7

c1
5

b
5

5
2

7
0

8
5

0
6

8
d

0
cd

2
aa

1
b

8
d

cc
b

9
ce

1
6

c5
ad

0
5

7
1

e6
4

e4
c4

fa
6

9
6

4
6

6
b

8
ef

3
8

Li
n

k
d

e
va

lid
aç

ão
:h

tt
p

s:
//

va
lid

a.
ae

/1
4

4
8

9
5

1
8

fa
6

af
0

8
5

2
d

d
0

4
7

d
7

a4
b

3
e3

9
7

f2
fb

4
4

e9
1

3
0

b
d

9
a6

f?
sv

Validador

André L
André Lira
Data 05/11/2025 09:42
#79cb4eb7b98d11f0aebc42010a2b601e

SIGNATÁRIO

A
ss

in
ad

o
 c

o
m

 A
ss

in
at

u
ra

 E
le

tr
ô

n
ic

a
(L

ei
 1

4
.0

6
3

/2
0

2
0

 |
R

eg
u

la
m

en
to

 9
1

0
/2

0
1

4
/E

C
)

H
as

h
 S

H
A

2
5

6
 d

o
 o

ri
gi

n
al

:d
1

c2
6

8
2

c3
4

f4
0

4
4

3
d

8
6

3
d

8
a3

d
b

5
b

cd
6

aa
af

2
9

3
4

ce
a5

cc
ec

7
3

5
d

b
5

1
3

ad
d

0
7

b
f1

9
Li

n
k

d
e

va
lid

aç
ão

:h
tt

p
s:

//
va

lid
a.

ae
/2

8
1

1
3

4
4

1
3

7
7

6
c2

0
9

fc
7

ea
0

cf
8

0
2

7
e0

8
3

0
e7

a1
4

6
fc

c9
8

1
1

fe
8

?s
v

Validador

Eli S
Eli Stefanello
Data 18/11/2025 17:42
#e56b2f98c48911f0800e42010a2b601f

SIGNATÁRIO

https://valida.ae/281134413776c209fc7ea0cf8027e0830e7a146fcc9811fe8?sv
https://valida.ae/281134413776c209fc7ea0cf8027e0830e7a146fcc9811fe8?sv

   CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA
 CNPJ 78.680.121/0001-19

 Rua Amor Perfeito, 1622, Centro, CEP 85.420-000 Pág. 2

 Fone: (45) 3242-1462 – www.corbelia.pr.leg.br – camara@corbelia.pr.leg.br

 Proposição discutida e rejeitada

ELI STEFANELLO

1° Secretário

A
ss

in
ad

o
 c

o
m

 A
ss

in
at

u
ra

 E
le

tr
ô

n
ic

a
(L

ei
 1

4
.0

6
3

/2
0

2
0

 |
R

eg
u

la
m

en
to

 9
1

0
/2

0
1

4
/E

C
)

H
as

h
 S

H
A

2
5

6
 d

o
 o

ri
gi

n
al

:6
7

c1
5

b
5

5
2

7
0

8
5

0
6

8
d

0
cd

2
aa

1
b

8
d

cc
b

9
ce

1
6

c5
ad

0
5

7
1

e6
4

e4
c4

fa
6

9
6

4
6

6
b

8
ef

3
8

Li
n

k
d

e
va

lid
aç

ão
:h

tt
p

s:
//

va
lid

a.
ae

/1
4

4
8

9
5

1
8

fa
6

af
0

8
5

2
d

d
0

4
7

d
7

a4
b

3
e3

9
7

f2
fb

4
4

e9
1

3
0

b
d

9
a6

f?
sv

Validador

A
ss

in
ad

o
 c

o
m

 A
ss

in
at

u
ra

 E
le

tr
ô

n
ic

a
(L

ei
 1

4
.0

6
3

/2
0

2
0

 |
R

eg
u

la
m

en
to

 9
1

0
/2

0
1

4
/E

C
)

H
as

h
 S

H
A

2
5

6
 d

o
 o

ri
gi

n
al

:d
1

c2
6

8
2

c3
4

f4
0

4
4

3
d

8
6

3
d

8
a3

d
b

5
b

cd
6

aa
af

2
9

3
4

ce
a5

cc
ec

7
3

5
d

b
5

1
3

ad
d

0
7

b
f1

9
Li

n
k

d
e

va
lid

aç
ão

:h
tt

p
s:

//
va

lid
a.

ae
/2

8
1

1
3

4
4

1
3

7
7

6
c2

0
9

fc
7

ea
0

cf
8

0
2

7
e0

8
3

0
e7

a1
4

6
fc

c9
8

1
1

fe
8

?s
v

Validador

https://valida.ae/281134413776c209fc7ea0cf8027e0830e7a146fcc9811fe8?sv
https://valida.ae/281134413776c209fc7ea0cf8027e0830e7a146fcc9811fe8?sv